13/06/2022 12:59 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EF241E29/03AGdBq27I2bsh8x-wSAg2KlzHKAgVeXrml5L8kBdKNZBQdC1M11ZEmTXmyFE… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 012, DE 02 AGOSTO DE 2021.

DECRETO Nº 012, DE 02 AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a Convocação da IX Conferência
Municipal de Assistência Social do Município
de Timbaúba dos Batistas/RN e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conjunto
com o presidente do Conselho Municipal de Assistência Social,
também no uso das suas atribuições legais e, considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município,
D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a IX Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 18 de agosto de 2021,
no Auditório da Casa de Cultura Popular Elino Julião, situado a
Rua Rui Barbosa, s/n, Centro, Timbaúba dos Batistas/RN, das
07:00h às 13:00h, tendo como tema central: “Assistência
Social: direito do povo e dever do Estado, com financiamento
público para enfrentar as desigualdades e garantir proteção
social”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão
gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Timbaúba dos Batistas/RN, 02 de agosto de 2021.

IVANILDO ARAÚJO DE ALBUQUERQUE FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Juciane Fabia dos Santos Souza
Código Identificador:EF241E29

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2021. Edição 2582
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/